
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

CONCURSO DE REMOÇÃO PARA PROFESSORES EFETIVOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE  

01 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

P O R T A R I A Nº 02/2023 

 

DIVULGA HORÁRIO E LOCAL PARA ESCOLHA DE CADEIRAS VAGAS AOS CANDIDATOS 

DO CONCURSO DE REMOÇÃO PARA PROFESSORES EFETIVOS DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO DEZEMBRO DE 2023. 

         

A COMISSÃO nomeada para Análise, Avaliação e 

Elaboração de Edital de Remoção, no uso das 

atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 

688/2023, de 22 de novembro de 2023, e considerando 

o disposto na Lei 14/09, de 30 de dezembro de 2009... 

 

RESOLVE: 

Divulgar o horário de local para a escolha de cadeiras aos candidatos ao Concurso de Remoção 

da Rede Municipal de Ensino. 
 

 

Data: 14 de dezembro de 2023 (14/12/2023 

Local: Secretaria Municipal de Educação 

            Rua Padre Zacarias nº 100, Morro do Cruzeiro – Barra de São Francisco – ES 

Horário: 13:30h. 
 

 

Todos os candidatos não presentes no local e horário acima especificados, serão considerados 

desistentes da chamada, devendo assinar documentação da desistência posteriormente. 

Barra de São Francisco, 13 de dezembro de 2023 

 

COMISSÃO PARA ANÁLISE, AVALIAÇÃO E ELABORAÇÃO DE 

EDITAL PARA REMOÇÃO 

 


